PHÒNG GDĐT QUẬN CÁI RĂNG
TRƯỜNG THCS HƯNG PHÚ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TÓM TẮT HOÀN CẢNH HỌC SINH

Kính gửi: Hội Người Việt Nam tại Pháp (Chi hội RHÔNE-LYON)

 - Họ và tên học sinh: Trần Thị Bich Ngân

 - Ngày, tháng, năm sinh: 00/00/2004

 - Địa chỉ thường trú: nhà số 28 Tổ 50 Khu vực 7 Hưng Phú Quận Cái

Răng Thành Phố Cần Thơ

 - Hiện đang học lớp 6A4, trường THCS Hưng Phú.

 - Hoàn cảnh gia đình:

Mẹ mất sớm bỏ lại hai chị em còn rất nhỏ. Hiện nay em của em đang học

lớp 2A Trường Tiểu học Hưng Phú II. Cha làm mướn thu nhập thấp khi có việc

làm, khi không làm được thất nghiệp liên miên cuộc sống gia đình thiếu trước

hụt sau. Vài năm sau đó cha em bị bệnh nặng rồi cũng qua đời, để lại hai chị em

sống cảnh mồ côi không còn cha mẹ nương tựa, cuộc sống khó khăn lại càng

khó khăn hơn. Bà nội phải cưu mang hai cháu nhỏ dại tần tảo sớm hôm nuôi

cháu bằng tiền bán xôi dạo kiếm sống qua ngày tuy không được bao nhiêu,

nhưng bà cũng ráng sức lo cho hai cháu ăn học. Ở địa phương cũng xét thấy

hoàn cảnh quá khó khăn nên đã cấp sổ hộ nghèo cho gia đình bà.

Kính mong được sự hỗ trợ cho em Trần Thị Bích Ngân trường THCS

Hưng Phú./.

Nơi nhận:
- Như trên (để báo cáo);

- Phòng GDĐT quận (để báo cáo);

- Hội Khuyến học quận (để báo cáo);

- Lưu: VT.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

Đặng Thị Thu Trang